
Veranstaltungsort
Institut für Klinisch-Funktionelle Anatomie, Medizinische 
Universität Innsbruck (MUI) 
Müllerstraße 59, 6020 Innsbruck

Referenten
Dr. Milos Kovacevic, Hamburg
Dr. Eckart Buttler, München 
v.Univ.Prof. Dr. Dr. Angelo Trödhan, Wien 
Univ.Prof. Dr.med.univ Marko Konschake, Innsbruck 

Datum 
Freitag, 06. Dezember 2024
Samstag, 07. Dezember 2024

Teilnehmer
max. 16 Teilnehmer

In Kooperation 
mit der International Academy for Ultrasonic Surgery & 
Implantology (IAUSI)

DFP Punkte
vergeben von der österreichischen Ärztekammer

Preis
2191€  inkl. USt. 

Anmeldung
https://www.medos.at/piezokurs_rhinoplastik/

Programm

Tel.: +43(1)715 14 74 · Fax: +43(1)715 14 75 · info@medosaustria.at

INNSBRUCK
06. & 07.12.2024

Veranstalter:

3. Innsbrucker Septorhinoplastik-Kurs am 
Humanpräparat

Piezochirurgische Techniken und Dorsal 
Preservation in der Rhinoplastik

Angeleitet von erfahrenen Chirurgen erwerben die Teilnehmer die theoretischen Grundlagen im Rahmen von 
Vorträgen und  praktische Fertigkeiten bei Übungen am Humanpräparat.

Weitere Informationen über die Piezochirurgie:

medos.at/ultraschallchirurgie

Der Kurs richtet sich besonders an Ärzt/innen aus folgenden Fachrichtungen: 

MKG  · HNO · Plastische Chirurgie 

https://www.medos.at/project/ultraschallchirurgie/
https://www.medos.at/piezokurs_rhinoplastik/


Programm

Tel.: +43(1)715 14 74 · Fax: +43(1)715 14 75 · info@medosaustria.at

INNSBRUCK
06. & 07.12.2024

Veranstalter:

Weitere Informationen über die Piezochirurgie:

medos.at/ultraschallchirurgie

Informationen und Anmeldung:

medos.at/piezokurs_rhinoplastik/

Freitag 06.12.2024

Registrierung

Begrüßung 

Vortrag 1 
Klinisch-topographische Anatomie der Nase
Univ.Prof.Dr.med.univ. Marko Konschake, Innsbruck
30 min Vortrag, 10 min Fragen/Diskussion

Vortrag 2 
Einführung in die Piezochirurgie - Technik, Funktion und 
Handhabung 
v.Univ.Prof.Dr.Dr. Angelo Trödhan, Wien
40 min Vortrag, 10 min Fragen/Diskussion 

Pause 

Vortrag 3 
Dorsal Preservation in der Rhinoplastik 
Dr. Milos Kovacevic, Hamburg
40 min Vortrag, 10 min Fragen/Diskussion 

Vortrag4
Osteotomien und extrakorporale Septumplastik 
Dr. Eckart Buttler, München
40 min Vortrag, 10 min Fragen/Diskussion 

Hands-on am Humanpräparat
Dissektionen Zugang und Dorsum

Gesellschaftsabend - gesponsert von W&H!

10:30

10:50

11:00-11:40

11:40-12:30

12:30-12:50

12:50-13:40

13:40-14:30

14:30-17:00

Samstag 07.12.2024

Treffpunkt

Nasenspitzen-Nähte und Septal Extension 
Graft 
Dr. Milos Kovacevic, Hamburg 

Formung der Nasenspitze mit Hilfe des Crus 
Laterale

Hands-on am Humanpräparat
Dissektionen

Abschluss: Diskussion mit Lunch

08:45

09:00

09:30

10:00-13:00

13:00

https://www.medos.at/project/ultraschallchirurgie/
https://www.medos.at/piezokurs_rhinoplastik/
https://www.medos.at/piezokurs_rhinoplastik/

